
ALEJANDRO RODRIGUEZ
3.81 kW 10 de Julio de 2025

1C 0000000000

1,415 kWh $ 4,821

6 898 kWh $989

79.49 % BIMESTRE $ 3,832

$28,926.00 MXN $5,935.00 MXN $22,991.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 635 W 6 16.8 m 2 $ 22,629.31

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.9 %



Propuesta 1 10 de Julio de 2025 12 de Julio de 2025

20250375

ALEJANDRO RODRIGUEZ  

6 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3200 $ 19,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8000 $ 16,000.00

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 9,000.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 1200 $ 7,200.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6755.17 $ 6,755.17

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 64,655.17

IVA $ 10,344.83

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

Precio por watt instalado 19.69 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 28,926.00 $ 5,935.00 $ 22,629.31 $ 22,991.00 $ 45,620.31 $ -29,379.69

2 $ 29,793.78 $ 6,113.05 $ 0.00 $ 23,680.73 $ 23,680.73 $ -5,698.96

3 $ 30,687.59 $ 6,296.44 $ 0.00 $ 24,391.15 $ 24,391.15 $ 18,692.19

4 $ 31,608.22 $ 6,485.33 $ 0.00 $ 25,122.89 $ 25,122.89 $ 43,815.08

5 $ 32,556.47 $ 6,679.89 $ 0.00 $ 25,876.57 $ 25,876.57 $ 69,691.65

6 $ 33,533.16 $ 6,880.29 $ 0.00 $ 26,652.87 $ 26,652.87 $ 96,344.52

7 $ 34,539.16 $ 7,086.70 $ 0.00 $ 27,452.46 $ 27,452.46 $ 123,796.98

8 $ 35,575.33 $ 7,299.30 $ 0.00 $ 28,276.03 $ 28,276.03 $ 152,073.01

9 $ 36,642.59 $ 7,518.28 $ 0.00 $ 29,124.31 $ 29,124.31 $ 181,197.32

10 $ 37,741.87 $ 7,743.83 $ 0.00 $ 29,998.04 $ 29,998.04 $ 211,195.36

11 $ 38,874.13 $ 7,976.14 $ 0.00 $ 30,897.98 $ 30,897.98 $ 242,093.34

12 $ 40,040.35 $ 8,215.43 $ 0.00 $ 31,824.92 $ 31,824.92 $ 273,918.26

13 $ 41,241.56 $ 8,461.89 $ 0.00 $ 32,779.67 $ 32,779.67 $ 306,697.93

14 $ 42,478.81 $ 8,715.75 $ 0.00 $ 33,763.06 $ 33,763.06 $ 340,460.99

15 $ 43,753.17 $ 8,977.22 $ 0.00 $ 34,775.95 $ 34,775.95 $ 375,236.94

16 $ 45,065.77 $ 9,246.54 $ 0.00 $ 35,819.23 $ 35,819.23 $ 411,056.17

17 $ 46,417.74 $ 9,523.93 $ 0.00 $ 36,893.81 $ 36,893.81 $ 447,949.98

18 $ 47,810.27 $ 9,809.65 $ 0.00 $ 38,000.62 $ 38,000.62 $ 485,950.60

19 $ 49,244.58 $ 10,103.94 $ 0.00 $ 39,140.64 $ 39,140.64 $ 525,091.23

20 $ 50,721.92 $ 10,407.06 $ 0.00 $ 40,314.86 $ 40,314.86 $ 565,406.09

21 $ 52,243.57 $ 10,719.27 $ 0.00 $ 41,524.30 $ 41,524.30 $ 606,930.40

22 $ 53,810.88 $ 11,040.85 $ 0.00 $ 42,770.03 $ 42,770.03 $ 649,700.43

23 $ 55,425.21 $ 11,372.07 $ 0.00 $ 44,053.13 $ 44,053.13 $ 693,753.56

24 $ 57,087.96 $ 11,713.24 $ 0.00 $ 45,374.73 $ 45,374.73 $ 739,128.29

25 $ 58,800.60 $ 12,064.63 $ 0.00 $ 46,735.97 $ 46,735.97 $ 785,864.26

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 940.8 990.1 908.1 878.7 800.9 891.2

Consumo actual 1,450.0 1,380.0 1,380.0 1,430.0 1,450.0 1,400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


